



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

# اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۷ دی ماه ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس



«خبر جنوب» گزارش می‌دهد

## راه دور و دراز دانش‌بنیان‌ها در کشاورزی فارس

فاطمه مقدم - «خبر جنوب» / دردهای کشاورزی استان فارس یکی دوتا نیست؛ آب نیست، باران نیست، کاشت محصولات پرآب‌بر که از قضا بازده اقتصادی خوبی دارند به سبب خشکسالی‌های مکرر با ممانعت‌هایی رویه‌روست، قیمت نهادهای تولید چندین برابر شده است، بازار از محصولات استان‌های همسایه اشباع است، امکان صادرات نیست و... مشکلاتی که تا نامشان پرده می‌شود، ذهن به سمت مشکلاتی می‌رود که کشاورزی سنتی برای استان رقم زده است؛ کشاورزی که در سه دهه اخیر با فشار بسیار برای خود کفایی در چند محصول استراتژیک آب را از دل زمین‌های فارس بیرون کشید و این زمین‌ها را بی‌رملق و کشاورزی را

بخش کشاورزی تا چه حد توانسته به رشد تولید، تولید بذور و نهادهای مناسب با اقلیم خشک فارس، تولید فناوری‌های تولیدشده توسط این شرکت‌ها از جمله برنامه‌هایی است که بنا بوده در سال جاری با توجه به شعار «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرینی» یاری‌دهنده این بخش از تولید باشد. این ایده‌های نوآورانه به کشاورزی کمک می‌کند تا تولید افزایش یابد و تخصیص منابع بهینه شود. این رویکرد در سال جاری بنا بوده چراغ راه فعالیت سازمان جهاد کشاورزی برای هموار کردن ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به بخش کشاورزی، دامداری و باغداری باشد. اما حرکت به سمت کشاورزی علمی، با نفوذ فناوری و انتقال دانش به

این تعداد شرکت با سطح فعالیت متفاوتی در پارک فناوری حضور دارند؛ برخی شرکت‌ها جنبه تجاری‌سازی‌شان زیاد است و برخی شرکت‌ها تازه در پارک علم و فناوری به ثبت رسیده‌اند و هنوز کاری آغاز نکرده‌اند. مجتبی دهقان‌پور در پاسخ به این سؤال که شرکت‌های دانش‌بنیان در چه حوزه‌هایی در کشاورزی فارس فعال هستند، افزود: بیشترین فعالیتشان در حوزه تولید نهادهای کشاورزی است، نظیر تولید کود و سم به‌خصوص کودهای زیستی، تولید سرکه چوب برای مبارزه با آفت ناماد (نوعی انگل زمین‌های کشاورزی) و بحث فناوری‌های جدید نظیر استفاده از پهپادهای سم‌پاش برای مزارع. همچنین در زمینه صنایع تبدیلی و فراوری و تولید محصولاتی که ارزش

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:

## کشاورزان استقبال می‌کنند اما شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه کافی ندارند

سم‌پاش بوده تا هم استفاده از سم کمتر شود و هم اثر بخشی آن بیشتر. این نوع سم‌پاشی بسیار مورد استقبال بهره‌برداران قرار گرفته است. در زمینه ساخت اینترنت اشیا در کشاورزی (ای.او.تی) نیز با تولید سنسورهای به سنجش دقیق رطوبت خاک در مزارع و باغ‌ها به آبیاری هوشمند می‌پردازند. همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه اتوماسیون مرغداری‌ها نیز خدمات بسیار خوبی ارائه می‌دهند. اکنون نیز این شرکت‌ها در حال انجام مهندسی معکوس هستند که کمک می‌کند محصولات از تولید تا بهره‌برداری با همان خاصیت اولیه خودشان حفظ شوند و تولید محصولات کشاورزی بیشتر با هزینه‌های پایین‌تر و ارزش افزوده بیشتری انجام گیرد.

افزوده داشته باشند نیز فعالیت دارند. دهقان‌پور با اشاره به اینکه بهره‌برداران، چه کشاورزان و چه باغداران، از همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان استقبال کرده‌اند، افزود: اما این شرکت‌ها خود با مشکلاتی رویه‌رو هستند، نظیر سرمایه در گردش کمی که برخی از این شرکت‌ها دارند و به سبب کمبود سرمایه فعالیتشان نیز بسیار محدود و کم‌بازده است. مسئله دیگر آن است که این شرکت‌ها هنوز نتوانسته‌اند با بخش‌های اجرایی در کشاورزی و باغداری هماهنگ شوند.

وی با تأکید بر حمایت جهاد کشاورزی از این شرکت‌ها، اظهار داشت: بخش دولتی در راستای حکمرانی بر اقتصاد کشاورزی وظیفه تسهیلگری برای شرکت‌های دانش‌بنیان را برعهده دارد، از این‌رو ما با رصد نیازهای بهره‌برداران در حوزه زراعت باغبانی و دامداری و اعلام آن به شرکت‌های دانش‌بنیان راه و زمینه‌های فعالیت را به آن‌ها نشان داده‌ایم تا بتوانند به‌منوعی بازار داشته باشند اما مشکل این است که آن‌ها هنوز نتوانسته‌اند بازار هدف فعالیت‌های خود را به‌طور گسترده بیابند و کمبود سرمایه نیز اجازه فعالیت به‌صورت گسترده را از آن‌ها گرفته است. دهقان‌پور در پاسخ به این سؤال که این شرکت‌های دانش‌بنیان تا به حال دردی از کشاورزی استان دوا کرده‌اند؟ گفت: یکی‌به‌کارگیری پهپادهای

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در پایان خاطر نشان کرد: برای حمایت توسعه‌ای از بخش کشاورزی، ما در سازمان دفتری برای شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد کرده‌ایم تا ضمن رصد و برآوردن نیازهای بخش کشاورزی و باغداری و دامداری به ارائه این نیازها به شرکت‌های دانش‌بنیان پردازیم تا این شرکت‌ها بتوانند در مسیری ساده‌تر به همکاری با بخش‌های مختلف تولید ورود کنند و با ارائه اقدامات نوآورانه در زمینه بهره‌وری بتوانند کمک‌حال کشاورزی در زمان پیش از تولید، تولید و حتی زمان فرآوری باشند.

## یک مسئول در جهاد کشاورزی فارس هشدار داد: احتمال سرمازدگی محصولات کشاورزی در فارس

رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از احتمال کاهش دمای هوا تا منفی ۱۰ درجه سانتی‌گراد تا پایان هفته جاری خبر داد و گفت: مانند سال زراعی گذشته موج سرمایی در حال عبور از روی استان فارس است و روند کاهش دما و احتمال سرمازدگی محصولات کشاورزی وجود دارد.

نادر محمودی با تأکید بر اینکه پیرو هشدارهای روزهای گذشته تاکنون روند کاهش درجه حرارت رصد و خسارت به بخش کشاورزی این استان محتمل است، تصریح کرد: می‌بایست در صورت ضرورت ستاد مدیریت بحران در فرمانداری شهرستان‌های این استان تشکیل و از امکانات و تجهیزات موجود استفاده شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه حضور فیزیکی و بررسی و رفع نواقص احتمالی سیستم‌های تولید انرژی و تمهیدات ذخیره سوخت برای گلخانه‌داران، مرغداران و سایر فعالیت‌های محیط کنترل شده ضروری است، اظهار کرد: بررسی و مرمت پوشش گلخانه‌ها و مرغداری‌ها در مناطق شمالی استان فارس که امکان کاهش دما بیشتر است، باید به سرعت انجام شود.

محمودی بر محافظت و ذخیره نهاده‌ها و علوفه مورد نیاز دامداری‌ها و مرغداری‌ها در مناطقی با احتمال بروز خطر سرمازدگی تأکید کرد و افزود: پوشاندن و انتقال کندوها به مناطق مطمئن، جمع‌آوری محصولات آماده برداشت و حمل به انبار در کل استان، بررسی و مرمت پوشش گلخانه‌ها، مرغداری‌ها و دامداری‌ها جهت جلوگیری از اتلاف گرما و سرویس و راه‌اندازی تامین‌کننده‌های انرژی جایگزین ضروری است.

رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اینکه برای کاهش ریسک تولید و جبران خسارت احتمالی در برابر مخاطرات کشاورزان نسبت به تحت پوشش بیمه قرار دادن زه‌ریختن کشاورزی خود باید اقدام کنند، گفت: در صورت بروز خسارت موارد ارزیابی و حداکثر ظرف مدت ۷۲ ساعت در سامانه مخاطرات ایران می‌بایست ثبت شود.

اداره کل هواشناسی استان فارس نیز با انتشار اطلاعیه سطح زرد نسبت به نفوذ سامانه جدید جدید بارش برف و باران، رعد و برق و وزش باد شدید برای روزهای ششم و هفتم دی‌ماه در شیراز، مناطق شمالی، مرکزی و غربی این استان هشدار داد.

مدیرکل هواشناسی استان فارس در مصاحبه با خبرنگار ایرنا اعلام کرد: این سامانه بارشی جدید اواخر وقت سه‌شنبه ششم دی‌ماه وارد فارس شده و تا اواخر امروز چهارشنبه ادامه دارد.

مسعود حقیقت افزود: این سامانه امروز چهارشنبه در شیراز و استان به‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی فعال است.



## معاون جهاد کشاورزی فارس:

### تعاونی اسب‌داران فارس تشکیل می‌شود

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از برنامه ساماندهی ارائه خدمات به واحدهای پرورش اسب این استان خبر داد و گفت: در همین راستا تعاونی اسب‌داران در قالب تعاونی‌های روستایی تشکیل و ثبت می‌شود. عبدالمجید رنجبر با یادآوری اینکه حدود ۶۵۰۰ رأس اسب در فارس وجود دارد، گفت: هیئت مؤسس تعاونی اسب‌داران مشخص شده و به موازات آن کارهای ثبتی در حال انجام است و تمامی واحدهای پرورش اسب فعال در شهرستان‌های مختلف امکان عضویت در این تعاونی را دارند. رنجبر با بیان اینکه بیش از ۳۰۰ واحد پرورش اسب در فارس فعال است، اضافه کرد: در حال حاضر حدود ۲۴ واحد پرورش‌دهنده از سازمان جهاد کشاورزی مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند، مابقی واحدها پس از راستی‌آزمایی میزان فعالیت توسط امور دام جهاد کشاورزی امکان عضویت در تعاونی را دارند. وی با اشاره به اینکه با تشکیل تعاونی تامین نهاده‌های یارانه‌ای مورد نیاز واحدها، انجام فرایند هویت‌گذاری و انجام اقدامات اصلاح نژادی و ثبت مشخصات تسهیل و تسریع می‌شود، افزود: شهرستان‌های کوار و زرقان از عمده محل‌های تجمع واحدهای پرورش اسب در استان فارس است. رنجبر با تأکید بر اینکه پرورش اسب به عنوان یک بخش از صنعت دامپروری بوده و از رونق روزافزونی برخوردار است، اضافه کرد: تعداد زیادی از پرورش‌دهندگان اسب تمایل به تولید و پرورش اصولی و اصلاح نژادی این سرمایه عظیم دارند و تشکیل و تقویت تعاونی هم در همین راستاست. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی پرورش اسب به صورت حضوری و وبیناری برای تعداد زیادی از پرورش‌دهندگان اسب این استان نیز اشاره و اضافه کرد: این اقدامات برای بالا بردن اطلاعات پرورش‌دهندگان در دست اجراست.



## ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی با آگاه‌سازی مردم



مدیرکل منابع طبیعی فارس بر لزوم استفاده از فرصت هفته منابع طبیعی برای ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی با آگاه‌سازی مردم با استفاده از همه ظرفیت‌ها تأکید کرد. متصور رضایی افزود: هفته منابع طبیعی فرصت بسیار خوبی برای ارائه طرح، ایده‌پردازی و نوآوری‌ها با هدف آگاه‌سازی و نهادینه کردن فرهنگ منابع طبیعی است. وی با اشاره به انسجام گروهی در اجرای برنامه‌های هفته منابع طبیعی گفت: با

استفاده از ظرفیت‌ها و امکانات موجود برای هدایت و ترویج فرهنگ منابع طبیعی به آحاد جامعه به ویژه مسئولان همه نهادها و سازمان‌ها، در زمینه انعکاس بیشتر و بهتر فعالیت‌ها و عملکردهای این مجموعه بهتر عمل کنیم. رضایی افزود: برای اجرای مطلوب تر برنامه‌ها سعی شده مراسم‌های مختلف این هفته از جمله برنامه‌های نهالکاری یا حضور پررنگ مردم و تشکل‌های مردم‌نهاد برگزار شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اشاره به نهادینه کردن فرهنگ کاشت نهال توسط دانش‌آموزان با شعار «هر دانش‌آموز ۱۰ نهال» گفت: این اقدام علاوه بر گسترش فرهنگ حفاظت از عرصه‌های طبیعی نقش بسزایی در مشارکت نوجوانان در فعالیت‌های اجتماعی دارد. غلامعلی اوجی رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس هم گفت: دیدار با امام‌جمعه شیراز، برگزاری رژه موتوری یگان حفاظت منابع طبیعی و برپایی نمایشگاه بزرگ هفته منابع طبیعی، کلنگ‌زنی و افتتاح طرح‌ها و پروژه‌های آبخیزداری، گلباران قبور شهدا و توزیع و غرس نهال با همکاری تشکل‌های مردمی، بخشی از برنامه‌های هفته منابع طبیعی امسال است. هر ساله از ۱۵ تا ۲۲ اسفند به‌عنوان هفته منابع طبیعی در کشور نام‌گذاری شده است.



روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهم قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر

توزیع: ۹۰

تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۳۷۸۰۹ - دورنگار: ۳۲۳۳۷۶۳۹-۳

چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۲

\* چهارشنبه \* ۱۴۰۱ دی ۷

## یک مسئول در جهاد کشاورزی فارس هشدار داد: احتمال سرمازدگی محصولات کشاورزی در فارس

رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات سازمان جهاد کشاورزی فارس از احتمال کاهش دمای هوا تا منفی ۱۰ درجه سانتیگراد در پایان این هفته خبر داد و گفت: مانند سال زراعی گذشته موج سرمایی در حال عبور از روی فارس است و روند کاهش دما و احتمال سرمازدگی محصولات کشاورزی وجود دارد. نادر محمودی با تأکید بر اینکه پیرو هشدارهای روزهای اخیر تاکنون روند کاهش درجه حرارت رصد و خسارت به بخش کشاورزی این استان محتمل است، اضافه کرد: باید در صورت ضرورت ستاد مدیریت بحران در فرمانداری شهرستان‌های این استان تشکیل و از امکانات و تجهیزات موجود استفاده شود.

محمودی با بیان اینکه حضور فیزیکی و بررسی و رفع نواقص احتمالی سیستم‌های تولید انرژی و تمهیدات ذخیره سوخت برای گلخانه داران، مرغداران و سایر فعالیتهای محیط کنترل شده ضروری است، اظهار کرد: بررسی و مرمت پوشش گلخانه‌ها و مرغداری‌ها در مناطق شمالی استان فارس که امکان کاهش دما بیشتر است باید به سرعت انجام شود.

محمودی بر محافظت و ذخیره نهاده‌ها و علوفه مورد نیاز دامداری‌ها و مرغداری‌ها در مناطق احتمال بروز خطر سرمازدگی تأکید و اضافه کرد: پوشاندن وانتقال کندوها به مناطق مطمئن، جمع‌آوری محصولات آماده برداشت و حمل به انبار در کل استان، بررسی و مرمت پوشش گلخانه‌ها، مرغداری‌ها و دامداری‌ها جهت جلوگیری از اتلاف گرما و سرویس و راه‌اندازی تأمین‌کننده‌های انرژی جایگزین ضروری است.

معاون جهادکشاورزی فارس:

## تعاونی اسب‌داران فارس تشکیل می‌شود

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از برنامه ساماندهی ارائه خدمات به واحدهای پرورش اسب این استان خبر داد و گفت: در همین راستا تعاونی اسب‌داران در قالب تعاونی‌های روستایی تشکیل و ثبت می‌شود. عبدالمجید رنجبر با یادآوری اینکه حدود ۶۵۰۰ راس اسب در فارس وجود دارد، گفت: هیأت مؤسس تعاونی اسب‌داران مشخص شده و به موازات آن کارهای ثبتی در حال انجام است و تمامی واحدهای پرورش اسب فعال در شهرستان‌های مختلف امکان عضویت در این تعاونی را دارند.

به گزارش ایسنا به نقل از جهادکشاورزی فارس، رنجبر با بیان اینکه بیش از ۳۰۰ واحد پرورش اسب در فارس فعال است، اضافه کرد: در حال حاضر حدود ۲۴ واحد پرورش دهنده از سازمان جهاد کشاورزی مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند، مابقی واحدها پس از راستی‌آزمایی میزان فعالیت توسط امور دام جهاد کشاورزی امکان عضویت در تعاونی را دارند.

وی با اشاره به اینکه با تشکیل تعاونی تأمین نهاده‌های یارانه‌ای مورد نیاز واحدها، انجام فرایند هویت‌گذاری و انجام اقدامات اصلاح نژادی و ثبت و مشخصات تسهیل و تسریع می‌شود، افزود: شهرستان‌های کوار و زرقان از عمده محل‌های تجمع واحدهای پرورش اسب در استان فارس است.

رنجبر با تأکید بر اینکه پرورش اسب به عنوان یک بخش از صنعت دامپروری بوده و از رونق روزافزونی برخوردار است، اضافه کرد: تعداد زیادی از پرورش دهندگان اسب تمایل به تولید و پرورش اصولی و اصلاح نژادی این سرمایه عظیم دارند و تشکیل و تقویت تعاونی هم در همین راستاست.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به برگزاری دورهای آموزشی تخصصی پرورش اسب به صورت حضوری و وبیناری برای تعداد زیادی از پرورش دهندگان اسب این استان نیز اشاره و اضافه کرد: این اقدامات برای بالا بردن اطلاعات پرورش دهندگان در دست اجراست.

رنجبر ابراز امیدواری کرد که با برنامه‌های در دست اجرا اسب‌داران استان فارس بتوانند به جایگاه واقعی خود در صنعت پرورش اسب خصوصا نژادهای بومی و اصیل دست یابند.

روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهمن قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر: نوزید... ع: ۹۰

تلفن: ۳۳۳۳۷۸۰۹ - ۷۱ دورنگار: ۳۳۳۳۷۶۳۹ - چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۲ \* چهارشنبه ۷ دی ۱۴۰۱ \*







روزنامه صبح ایران  
**صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهمن قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر:**  
**تورج**  
 تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۳۷۸۰۹ - دورنگار: ۰۳۲۳۳۷۶۳۹  
 چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۷  
 \* چهارشنبه ۷ دی ۱۴۰۱ \*

**سیده‌ناهد تقویان- تماشا**

مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس برگزار شد.

در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس که با حضور آیت‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، ابراهیم عزیزی نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، جعفری معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌ها، سید محمدرضا هاشمی مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، دهقان پور رئیس، قائمی مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مرادی رئیس، سیداکبر موسوی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه، معاونان، روسای بخش‌ها، ایستگاه‌های تحقیقاتی و واحدهای آموزشی و سایر مدیران و کارشناسان مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس و مدیران دستگاه‌های وابسته سازمان جهاد کشاورزی و کارشناسان ذی‌ربط به مناسبت هفته پژوهش در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس برگزار شد، از پژوهشگران برتر این مرکز تجلیل به عمل آمد.

\*نماینده ولی فقیه در فارس؛ آثار تغییرات ناشی از پژوهش باید در عمل خود را نشان دهد و کاربردی باشد

به گزارش (تماشا) در این مراسم نماینده ولی فقیه در فارس اظهار داشت: پژوهش در کشاورزی ابعاد گسترده‌ای را در بر می‌گیرد و فارس به دلیل قوی بودن صیغه دامداری و کشاورزی می‌تواند کارهای ارزشمندی در این راستا انجام دهد.

آیت‌الله دژکام افزود: تحقیقات بنیادی در دو سر فصل نباید فراموش شود و حتی قبل از کار پژوهشی نیازمند کارگاه است.

او ادامه داد: بخش اول ارتباط مباحث فرهنگی و فلسفی با نتایج پژوهش هاست و در هر پژوهش کاربردی یک سری پیش فرض‌ها باید لحاظ شود تا برای تحقیقات بنیادی مورد استفاده قرار گیرد.

دژکام خاطر نشان کرد: در ایران به عنوان کشوری که توجه به دین در آن جدی است، در کار پژوهشی باید گفت که علم و دین مکمل هم هستند و باید در این خصوص دقت کرد.

امام جمعه شیراز افزود: تغییر پارادایم از فلسفه واقع‌گرایی غربی به فلسفه صدراایی یکی از مسائل بنیادی است که در فضای پژوهشی باید به آن توجه داشت.

دژکام خاطر نشان کرد: آثار تغییرات ناشی از پژوهش باید در عمل خود را نشان دهد و کاربردی باشد و این نوع کارها باید در حوزه کشاورزی بیشتر انجام شود.

امام جمعه شیراز تصریح کرد: سیاست‌گذاری بخش کشاورزی باید مبتنی بر مطالعات پژوهشی بنیادی و دقیق باشد که متأسفانه در این حوزه ضعیف هستیم. او تصریح کرد: نیاز است با همکاری یکدیگر کار پژوهشی را جلو ببریم و کسانی که قدر پژوهش را ندانند، در مشکلات گرفتار می‌شوند چرا که قدرت در دانش است.

\*تحقیق و پژوهش از مهم‌ترین شاخصه‌های علمی در جهان است

حجت الاسلام سید محمدرضا هاشمی، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی نیز با بزرگداشت هفته پژوهش گفت: تحقیق و پژوهش از مهم‌ترین شاخصه‌های علمی در جهان است و اهمیت تحقیق در آموزه‌های دینی ما بسیار مهم و مورد تأکید است.

وی ادامه داد: در اصول دین، تقلید حرام است و در اصول دین باید تحقیق کرد و این نشان می‌دهد تحقیق چقدر در دین ما اهمیت دارد و نگاه تشیع به تحقیق ویژه است.

وی اضافه کرد: هفته پژوهش فرصت خوبی برای فعالیت بیشتر در این حوزه است و انتخاب و یا عدم انتخاب پژوهشگران موفق نباید به دلسردی و یا دلگرمی زیاد و رها کردن حوزه پژوهش منتهی شود.

حجت الاسلام هاشمی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری امسال راسال تولید دانش بنیان نامیده‌اند، بیان کرد: در حوزه تحقیقات و پژوهش باید از برخی نگاه‌ها صرف نظر کنیم و تحقیق ما باید مسئله محور باشد و اگر بخواهیم نگاه مقاله محور را دنبال کنیم یک روش سنتی را دنبال کرده ایم و شاید مقالات بر اساس نیاز و تقاضای ما نباشد.

وی ادامه داد: مقالات ماکه به سایر کشورها ارائه شده‌اند توسط کشورهای دیگر تجاری سازی شده و به سایر کشورها می‌فروشند و در نهایت ما خوشحالیم که مثلاً مقاله ما مورد پذیرش قرار گرفته است.

حجت الاسلام هاشمی تأکید کرد: پژوهش باید نیاز محوری را در اولویت قرار دهد و باید ببینیم در حوزه تولید چوب کشور چقدر سرمایه‌گذاری کرده ایم و قرار داشتن در زاگرس و جنگل‌های زاگرس یک فرصت است اما هنوز در تعادل بین دام و مرتع موفقیت حاصل نکرده ایم.

وی گفت: صنایع چوب در اشتغال نقش مهمی دارد و فارس تولید کننده اول در زمینه محصولات باغی در کشور و یکی از تولیدکننده‌های اصلی گندم است و همه این موارد باید مورد توجه جدی در حوزه پژوهش

روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهمن قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر: نوزاد... ۹۰

تلفن: ۰۷۱-۳۲۲۳۷۸۰۹ - دورنگار: ۰۳۲۲۳۷۶۳۹

چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۲

\* چهارشنبه \* ۱۴۰۱ دی ۵۷

## \* نماینده ولی فقیه در فارس: در حوزه کشاورزی نیازمند تحقیقات بنیادین هستیم

\* نماینده مردم شیراز و زرکان در مجلس: امنیت غذایی در گرو تحقیقات عالمانه است

## \* رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس: دستاوردهای یک ساله مرکز معرفی شد

کشاورزی و منابع طبیعی فارس به عنوان یکی از مراکز تحقیقاتی مهم کشور یاد کرد و از برگزار کنندگان این مراسم تشکر و قدردانی نمود.

ابوالفتح مرادی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس نیز در حاشیه این نشست اظهار داشت: ارائه دستاوردهای مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس در طول یک سال گذشته و تجلیل از زحمات پژوهشگران برتر دلیل برگزاری این مراسم بوده است.

او افزود: در این مراسم از ۱۲ جلد کتاب که توسط همکاران مرکز به رشته تحریر درآمده بود رونمایی گردید، ضمن اینکه ۲۰ رقم جدید گیاهی که همکاران این مرکز در اصلاح و معرفی آنها مشارکت و نقش داشتند معرفی شد.

مرادی ادامه داد: همچنین تهیه الگوی کشت در دشت قادریاد از دستاوردهای این مرکز در یک سال

واردات بی رویه نخواهیم بود و این موضوع در گروهی انجام تحقیقات بنیادی است.

نماینده شیراز و زرکان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دستاورد نهایی ما از پژوهش‌ها و تحقیقات خودکفایی است و از وابستگی‌ها رها شدن چراکه شعار انقلاب نیز همین بوده است.

او بیان کرد: کار پژوهشی کار بزرگی است چراکه نیازهای کشور و مردم را برطرف می‌کند و این کار باید بر اساس یک راهبرد مشخص تدوین گردد.

عزیزی در پایان نیز اظهار داشت: در برنامه هفتم نقش مراکز تحقیقاتی بسیار مهم است و از این فرصت باید نهایت استفاده را انجام داد ضمن اینکه در بودجه ۱۴۰۱ نیز باید این مسئله به خوبی دیده شود.

جعفری معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته‌های تحقیقاتی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی نیز با بیان نقش و اهمیت پژوهش در توسعه بخش کشاورزی و امنیت غذایی از مرکز تحقیقات و آموزش

متعددی سرچشمه می‌گیرد و همه عوامل قدرت باید هم افزا باشند.

نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نظام سیاسی موفق همه عوامل قدرت را با هم داراست و پیشرفت کشورها منوط به یک عامل نیست.

عزیزی با اشاره به توطئه دشمنان برای ایجاد مانع بر سر راه پیشرفت کشور بیان کرد: اگر امروز در صنعت دفاعی پیشرفت‌های بسیاری حاصل شده نتیجه نگاه علمی و جهادی به این حوزه بوده است.

نماینده مردم شیراز و زرکان در مجلس شورای اسلامی همچنین اظهار داشت: نقش فعالیت پژوهشی در تولید قدرت اقتصادی بسیار مهم است و در حوزه کشاورزی نباید تحقیق و پژوهش را ساده فرض کرد چراکه امنیت غذایی در گرو آن است.

عزیزی با اشاره به تغییرات ایجاد شده در پرداخت ارز ترجیحی افزود: اگر ما قدرت تولید داشته باشیم نیازمند

و تحقیقات قرار بگیرند.

حجت الاسلام هاشمی تصریح کرد: اینکه ۲ هزار میلیارد تومان به بادام شهر کرد خسارت وارد شده است و منابع پایه مثل آب و خاک و زحمت کشاورز هدر رفته است با تحقیقات اصولی قابل پیشگیری است و تحقیق و پژوهش را در کشاورزی باید گسترش دهیم.

\* بدون شک باید پذیرفت که علم در تولید قدرت نقش بی نظیری ایفا می‌کند

ابراهیم عزیزی نماینده شیراز و زرکان و نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم با تأکید بر پژوهش‌های کاربردی و مورد نیاز جامعه در این حوزه گفت: بدون شک باید پذیرفت که علم در تولید قدرت نقش بی نظیری ایفا می‌کند.

او افزود: کشورها از مسیر تولید علم به قدرت رسیده‌اند و قدرت ملی هر کشور از مؤلفه‌های

روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: بهمن قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر: نوزب \*  
تلفن: ۰۹۰۳۳۳۳۷۸۰۹ - ۰۷۱۱ دورنگار: ۳۳۳۳۳۳۳۳-۳  
چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۲ \* چهارشنبه \* ۱۴۰۱ هجری قمری

اخیر است که با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و اتاق بازرگانی و صنایع و معادن فارس انجام شد. این راستا معرفی و ارزیابی محققان مرکز که در حل مشکلات تولید و کشاورزان نقش داشتند، انجام گردید.

او در خصوص ملاک انتخاب پژوهشگران برتر نیز افزود: اجرای طرح‌ها و پروژه‌های پژوهشی کاربردی، انتشار مقالات علمی در نشریات داخلی و خارجی، آموزش به بهره‌برداران و کارکنان بخش کشاورزی، فعالیت‌های دانش بنیان، تجاری سازی ایده‌هایی که از مرحله آزمایش گذشته است و... از جمله معیارهایی بود که برای انتخاب افراد در نظر گرفته شده است.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: یک تیم برتر پژوهشی نیز که بهترین پژوهش‌ها را انجام داده است، انتخاب شد و در مجموع ۱۳ مورد تجلیل به عمل آمد.

مرادی همچنین گفت: در این مراسم از سامانه ماشین بینایی که برای تعیین میزان ناخالصی و میزان شکستگی غلات دانه ریز به کار می‌رود، برای اولین بار در کشور رونمایی شد که برای شرکت‌های بذری، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، عمده فروشی‌های برنج و سیلوها کاربرد دارد.

«هفته پژوهش فرصتی است که بتوانیم کارهای خود را با تکیه بر علم و پژوهش دنبال کنیم»

دهقان پور، رئیس جهاد کشاورزی فارس نیز در این آیین گفت: هفته پژوهش فرصتی است که بتوانیم کارهای خود را با تکیه بر علم و پژوهش دنبال کنیم.

وی افزود: وقتی صحبت از پژوهش می‌کنیم، بحث علم همراه آن می‌آید و در دین مبین اسلام هر مقوله علم بسیار تأکید شده است و امام علی (ع) علم را سلطان و منبع قدرت می‌دانند که مشکلات جامعه را حل می‌کند و علم اندوزی اثربخشی و کارآمد است.

دهقان پور اضافه کرد: در ادیان و کشورهای دیگر هم بر مقوله علم تأکید شده است و دانش را قدرت می‌دانند که نشان می‌دهد سرفصل مشترک تمام مکاتب فکری، موضوع علم است و کشور ما هم در حوزه علمی و فناوری‌های نوین انرژی هسته‌ای و کشاورزی قدم‌های علمی خوبی برداشته است.

وی با اشاره به اینکه سازمان تحقیقات از ارکان جهاد کشاورزی است، بیان کرد: وزارت علوم و فناوری بر ساز و کارهای علم اندوزی و گسترش علم تأکید دارد و امروزه رابطه بین تحقیقات و اجرا حائز اهمیت ویژه است و بخش اجرا باید نیازها را احصا کرده و به بخش تحقیقات دهد تا مورد پژوهش قرار گرفته و نتایج تجویز شود و بین تولید کنندگان و کشاورزان ترویج شود.

دهقان پور ادامه داد: انجام رویکردهای یکپارچه هم مهم است و تحقیقات زمانی موفق است که در مسئله یابی نقش داشته باشد و چند رشته‌ای بودن و توجه یکپارچه به مقولات علمی باید در اولویت قرار بگیرد. تحقیقات و اجرا باید کنار هم باشند و به حتما... مرکز تحقیقات فارس بخوبی با بخش اجرا همکاری دارد که جای تقدیر دارد.

وی اضافه کرد: بخش تحقیقات در مسئله یابی و مسئله گشایی در جهاد کشاورزی فارس مورد توجه ویژه قرار دارد و روش انجام کار و تحلیل داده‌ها و نتیجه گیری در کارهای تحقیقاتی باید مورد توجه باشند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با تأکید بر اینکه ساده سازی هم بسیار مهم است، گفت: برای این کار باید خروجی تحقیقات ساده سازی شوند و برای گروه مخاطبان قابل فهم باشند و لازم است تا پژوهش‌های ما کاربردی و تقاضا محور شوند و در حوزه کشاورزی این امر بسیار مهم است و می‌تواند به حل مشکلات کشاورزی کمک خوبی کند.

وی افزود: در حال حاضر این ظرفیت وجود دارد که تولیدکنندگان در تحقیقات مشارکتی با جهاد کشاورزی شرکت کنند و در صورت تمایل مزرعه خود را برای تحقیقات مختلف در اختیار ما قرار دهند.

دهقان پور تصریح کرد: مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس تعامل خوبی با جهاد کشاورزی دارد و با تأییدات استاندار فارس از ابتدای سال بحث الگوی کشت را دنبال کرده ایم و بالغ بر ۲۵۰۰ نفر ساعت جلسه برگزار کرده ایم و در قادر آباد مادر سلیمان این الگوی کشت را با مشارکت کشاورزان اجرایی خواهیم کرد که میزان مصرف آب از ۴۵ میلیون متر مکعب، ۹ میلیون متر مکعب در این دشت با این الگوی کشت کاهش خواهد یافت و سعی کردیم تنوع کشت را از ۱۲ گونه به ۱۸ گونه داشته باشیم تا درآمد از ۱۹۷ میلیارد تومان به ۲۰۶ میلیارد تومان افزایش یابد.

وی افزود: دفتر ارتباط با مراکز علمی و دانشگاه در جهاد کشاورزی فارس راه اندازی شده است و تفکرات امام جمعه شیراز هم به ما در حوزه کشاورزی بسیار کمک می‌کند و اتاق فکر و هیأت اندیشه و رز هم در جهاد کشاورزی استان تشکیل شده که ماحصل ایده‌های تحقیقات اجرا و تولید کنندگان را برای تصمیمات اجرایی مورد استفاده قرار می‌دهد.

دهقان پور یکی از الزامات الگوی کشت را بحث کشت قراردادی دانست و گفت: از مجموع ۴۰۰ هزار هکتار کشت قراردادی ۱۰۱ هزار هکتار متعلق به استان فارس است و در بحث کشاورزی باید پیوسته‌ای فرهنگی و اجتماعی در کنار مباحث اقتصادی داشته باشیم تا به توسعه پایدار دست یابیم.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس بیان کرد:  
**اجرای برنامه‌های هفته منابع طبیعی با محوریت  
 مشارکت مردمی**

به گزارش سبحان، فارس نخستین نشست هماهنگی، و برنامه‌ریزی مراسم هفته منابع طبیعی با حضور مدیر کل منابع طبیعی استان، معاونان، رؤسای ستادی و تعدادی از کارشناسان در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد.

منصور رضایی، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس و رئیس کمیته برنامه‌ریزی و هماهنگی برنامه‌های هفته منابع طبیعی در این جلسه بر اجرای متفاوت برنامه‌ها در قالب ایده‌های بدیع و نو در طول ایام این هفته تأکید کرد و گفت: هفته منابع طبیعی فرصت بسیار خوبی برای ارائه طرح، ایده‌پردازی‌ها و نوآوری‌ها در جهت آگاه‌سازی و نهادینه کردن فرهنگ منابع طبیعی است.

رضایی با اشاره به انسجام گروهی در اجرای برنامه‌های هفته منابع طبیعی گفت: با استفاده از ظرفیت‌ها و امکانات موجود در راستای هدایت و ترویج فرهنگ منابع طبیعی به آحاد جامعه، به‌ویژه مسئولان و دیگر دستگاه‌ها در انعکاس بیشتر فعالیت‌ها و عملکردهای این مجموعه بهتر عمل نماییم.

وی با توجه به اثرگذاری برنامه‌های هفته منابع طبیعی با حضور حداکثری مردم افزود: در راستای اجرای مطلوب‌تر برنامه‌ها سعی بر این است مراسم‌های مختلف این هفته از جمله برنامه‌های نهال‌کاری با حضور پررنگ مردم و تشکل‌هایی مردم‌نهاد برگزار شود.

دبیر کمیته برنامه‌ریزی و هماهنگی برنامه‌های هفته منابع طبیعی استان فارس در ادامه با اشاره به نهادینه کردن فرهنگ کاشت نهال توسط دانش‌آموزان با شعار هردانش آموز ۱۰ نهال، گفت: این اقدام علاوه بر گسترش فرهنگ حفاظت از عرصه‌های طبیعی نقش بسزایی در جهت مشارکت نوجوانان در فعالیت‌های اجتماعی و ایجاد روحیه در بین آنان دارد.





مدیر کل اصلاح نژاد دام کشور:

## فارس جایگاه اول تولید دام سبک کشور را دارد

شرایط را به گونه‌ای پیش ببرد که دامدار بتواند در یک بستر مناسب دام خودش را به‌درستی پروراند. اکبری شریف اضافه کرد: با تأمین نهاده‌های مورد نیاز، دامدار می‌تواند با حداکثر وزن ممکن لاشه دام را تحویل بازار دهد تا به سودمندی خوبی هم برای خودش هم در راستای تأمین گوشت قرمز جامعه در شرایط بازار مطلوب و نامطلوب دست یابد.

نشست بررسی شرایط تولید قراردادی گوشت قرمز با حضور مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس؛ محمدرضا سعادت، مدیر کل پشتیبانی امور دام؛ حمید رضا ناظمی، مدیر کل دامپزشکی؛ عبدالحمید کریمی، مدیر کل امور عشایر تشکیل شده بود.

مطلوب و غیرمطلوب بازار حداقل ۱۵۰ هزار رأس دام سبک در این استان در قالب تولید قراردادی وارد شوند. وی با تأکید بر اینکه قطعاً این مدل از تولید و این نوع قرارداد نفع اولش برای دامدار و به سود دامداری است که منابع مالی محدودی دارد، ابراز کرد: با هدفمندسازی یارانه‌ها منابع مالی دامدار به‌شدت محدود شده و این محدودیت سبب شده که دامدار برای استمرار دوره پروراندنی دچار یکسری مشکلات شود.

### قرار دادن نهاده مدت‌دار در اختیار دامدار

اکبری شریف افزود: با توجه به مسائل مطرح شده شرکت پشتیبانی امور دام آمده در یک قالب تولید قراردادی بر اساس نهاده مدت‌داری که به مدت چهارماه حداقل در اختیار دامدار قرار می‌دهد

به گزارش سبحان، عباس اکبری شریف، مدیرکل مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی کشور در حاشیه نشست بررسی شرایط تولید قراردادی گوشت قرمز در شیراز گفت: استان فارس به لحاظ دام سبک جایگاه اول را در کشور دارد و ظرفیت بسیار مطلوبی را در حوزه عشایر و دام روستایی برای تولید دام سبک داراست. وی با اشاره به دستور مقام عالی وزارت برای ایجاد فرایندهای تولید قراردادی گوشت قرمز تصریح کرد: قطعاً استان فارس می‌تواند شرایط بسیار مطلوبی را برای تولید قراردادی گوشت قرمز دارا باشد.

### ۱۵۰ هزار رأس دام سبک در قالب تولید قراردادی وارد فارس می‌شوند

این مقام مسئول اظهار کرد: مقرر است برای شرایط

## مدیرکل منابع طبیعی فارس تاکید کرد:

### ترویج فرهنگ منابع طبیعی با آگاه‌سازی مردم

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان فارس بر لزوم استفاده از فرصت هفته منابع طبیعی برای ترویج فرهنگ حفظ منابع طبیعی با آگاه‌سازی مردم و با استفاده از همه ظرفیت‌ها تاکید کرد. منصور رضایی دوشنبه ۵ دی در نخستین نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی مراسم هفته منابع طبیعی بر اجرای متفاوت برنامه‌ها در قالب ایده‌های بدیع و نو در طول ایام این هفته تاکید و اضافه کرد: هفته منابع طبیعی فرصت بسیار خوبی برای ارائه طرح، ایده‌پردازی و نوآوری‌ها با هدف آگاه‌سازی و نهادینه کردن فرهنگ منابع طبیعی است. رضایی با اشاره به انسجام گروهی در اجرای برنامه‌های هفته منابع طبیعی گفت: با استفاده از ظرفیت‌ها و امکانات موجود در راستای هدایت و ترویج فرهنگ منابع طبیعی به آحاد جامعه به ویژه مسئولان همه نهادها و سازمان‌ها، در زمینه انعکاس بیشتر و بهتر فعالیت‌ها و عملکردهای این مجموعه بهتر عمل کنیم. وی افزود: در راستای اجرای مطلوب‌تر برنامه‌ها سعی بر اینست مراسم‌های مختلف این هفته از جمله برنامه‌های نهالکاری با حضور پررنگ مردم و تشکل‌هایی مردم نهاد برگزار شود. رضایی با اشاره به نهادینه کردن فرهنگ کاشت نهال توسط دانش‌آموزان با شعار "هردانش آموز ۱۰ نهال" گفت: این اقدام علاوه بر گسترش فرهنگ حفاظت از عرصه‌های طبیعی نقش بسزایی برای مشارکت نوجوانان در فعالیت‌های اجتماعی و ایجاد روحیه بین آنان دارد. رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری فارس نیز گفت: دیدار با امام جمعه شیراز، برگزاری رژه موتوری یگان حفاظت منابع طبیعی و برپایی نمایشگاه بزرگ هفته منابع طبیعی، کلنگ زنی و افتتاح طرح‌ها و پروژه‌های آب‌خیزداری، گلبازان قبور شهدا و توزیع و غرس نهال با همکاری تشکل‌های مردمی بخشی از برنامه‌های هفته منابع طبیعی امسال است.



VOL.25 NO.7154  
2022 DEC 28

چهارشنبه ۷ دی ۱۴۰۱ | سال بیست و پنجم | شماره ۷۱۵۴



## روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس